
Starostwo Powiatowe w Gołdapi

Gołdap, 17 października 2023 r.

ZD.1431.5.2023

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 03.10.2023 r. o udostępnienie informacji publicznej, 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz. U. 2022 poz. 902), w załączeniu przekazuję kopie pism oraz informuję:

Funkcjonowanie gołdapskiego szpitala to priorytetowe działanie Powiatu. Powiat Gołdapski 

od lat podejmuje działania, aby szpital zaspokajał potrzeby mieszkańców świadcząc zdrowotne 

usługi na coraz wyższym poziomie. Organy powiatu, zarząd i załoga szpitala w ostatnich latach 

dokonały ogromnego wysiłku finansowego i organizacyjnego mającego na celu utrzymanie 

szpitala.

Konieczność zawieszenia, a następnie likwidacji oddziału wewnętrznego nastąpiła 

w wyniku odejścia jednego lekarza specjalisty na emeryturę oraz wypowiedzenia przez lekarzy 

oddziału umów cywilno-prawnych w marcu 2020 r. (lekarz specjalista oraz lekarz z I stopniem 

specjalizacji). Taka sytuacja doprowadziła do braku możliwości wykonywania usług medycznych 

w zakresie chorób wewnętrznych w ramach umowy z NFZ. Pomimo rozmów członków Zarządu 

Powiatu oraz Zarządu Spółki z lekarzami, nie udało się osiągnąć porozumienia ws. dalszej pracy.

Proces czasowego zaprzestania wykonywania działalności leczniczej przez GoldMedica 

sp. z o.o. w Gołdapi w zakresie pracy oddziału internistycznego, a następnie zaprzestania działalno

ści oddziału, odbywał się zgodnie z procedurami zapisanymi w art. 34 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2023, poz, 991).

Utworzenie oddziału rehabilitacji pulmonologicznej dało możliwość zmiany profilu usług 

medycznych i przeniesienie budżetu przeznaczonego na finansowanie oddziału wewnętrznego 

na realizację usług medycznych dla pacjentów wymagających kontynuacji leczenia powikłanych 

lub przedłużających się chorób płuc i układu oddechowego, oczekujących pomocy po przebytych 

zakażeniach Covid-19 czy zabiegach operacyjnych.

GoldMedica sp. z o.o. jest podmiotem leczniczym zabezpieczającym potrzeby medyczne 

mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. Aktualnie, najważniejszym wyzwaniem dla jednostki jest 

prowadzenie zbilansowanej działalności bieżącej, utrzymanie oraz pozyskiwanie nowej kadry 

medycznej, które pozwoli oferować usługi medyczne na najwyższym poziomie. Pozyskanie kadry 
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medycznej jest w chwili obecnej kluczowym wyzwaniem dla jednostki z uwagi na położenie

geograficzne, lokalny potencjał społeczny, profil i wielkość jednostki oraz uwarunkowania rynkowe

w obszarze ochrony zdrowia.

Zarząd spółki i zarząd powiatu dokładają wszelkich starań, aby w stale zmieniającej się 

sytuacji, której przyszłych skutków nie można do końca przewidzieć, monitorować potencjalny 

wpływ na prowadzoną działalność i podejmować wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić 

ewentualne negatywne skutki dla jednostki.

Nie ustajemy w poszukiwaniach lekarzy do udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom 

objętym opieką medyczną w gabinecie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, lekarzy do udzielania 

świadczeń zdrowotnych pacjentom w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej, w Zespole 

Ratownictwa Medycznego (także w trakcie specjalizacji) oraz lekarzy ze specjalizacją z zakresu 

pediatrii do pracy w Oddziale Pediatrycznym.

Zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców powiatu gołdapskiego zawsze było i nadal jest 

na pierwszym miejscu działań Zarządu Powiatu, o czym świadczą załączone kopie pism. 

Poza pisemnymi wystąpieniami, miały miejsce spotkania pani starosty i rozmowy nt. gołdapskiego 

szpitala zarówno w Ministerstwie Zdrowia, Warmińsko-Mazurskim Oddziale Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia, jak i z posłami i senatorami z naszego regionu.

Z poważaniem

wz. STAROSTY

Andrzej Ciołek 
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